


Resumen Estadístico del Movimiento de Carga, Buques, Teu´s y 
Vehículos a Junio de 2022
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Participación Por Tráfico 

Teu´s
A JUNIO 2022

2022 1,008,209

TOTAL TEU´S

MOVIMIENTO DE CONTENEDORES ( TEU’S )
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MOVIMIENTO DE VEHÍCULOS
POR TIPO DE TRÁFICO
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8,272,726
53%

4,917,654
32%

2,385,486
15%

A JUNIO 2022  | Toneladas

CABOTAJE

IMPORTACIÓN

EXPORTACIÓN

MOVIMIENTO DE CARGA A JUNIO 2022

Peso Total: 15´575,866 toneladas sin tara.



Carga General Contenerizada Granel Agricola Granel Mineral Otros Fluidos
Fluidos

Petroleros
Total Toneladas

2021 1,581,619 4,743,412 54,450 4,776,267 371,939 883,411 12,411,098
2022 1,362,882 7,253,526 46,200 5,789,639 334,940 788,679 15,575,866
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MOVIMIENTO COMPARATIVO DE CARGA 2021/2022
POR TIPO DE CARGA

COMPARATIVO A  JUNIO 2021 – 2022

53%

Toneladas



RESUMEN MOVIMIENTO DE CARGA
SEGMENTO DE CARGA

15´575,866 Toneladas sin tara
A JUNIO 2022
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COMERCIALES
730 
89%

PETROLEROS
86

11%

COMPARATIVO A JUNIO 2021 - 2022

BUQUES

MOVIMIENTO DE BUQUES 
2021/2022
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